1784-ben a bel- s újvárosi plébánusok ellen az
ért nyújtott be egyházunk felsőbb helyre vádiratot; 
mert nevezett lelkészek a protestáns keresztelési, es- 
ketési s haláleseteknél a szokottnál nagyobb díjt vet
tek. Az ügy hatóságilag megvizsgáltatván, s a panasz 
jogossága kiderülvén, az önkényleg felrugtatott díj le
szállíttatott. *) —

*) A helytartótanácsnak ez ügyre vonatkozó rendelete :
Cum in plerisque Regni Hungáriáé Diaecesibus hactenus observatum 

fuisset, ne libera Stola duplam simplicis excedat, Parochus vero ujvárosien- 
sis ultra triplicatam quoque Consistorialiter applacidatam Stolam a querulan- 
tibus exegerit ; hinc eundem medio Domini Diaecesani commonendum jubet 
Altefata Majestas, ne quempiam pro futuro in exactione Stolae excessum
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1785-ben kinyerte egyházunk, hogy halottjait sa
ját hivatalnokai által, rendes szertartással temethesse

1786-ban megadatott neki az iskolatartás joga is,

committat, et quidquid ultra definitam Stolam hactenus excessive exactum 
fuisset, id querulantibus instantanee refundatur, ac demum, interea etiam, 
donec universalis in Regno Stolarum Regulationis Negotium suo modo, id- 
que proximius elaboratum fuerit, apud Dominum Episcopum disponendum com
mittitur, quatenus sine mora, ordinare velit, ne titulo liberae Stolae ultra 
duplam simplicis Parochi Diaecesis eiusdem a Parochianis suis exigere au
deant, super effectu denique praemissorum circumstantialem Consilio huic. 
Locumtenentiali Regio submittere velit informationem, eo etiam per expres
sum declarato, ut vel interea etiam, donec praevio modo universalis in Re
gno Stolarum Regulatio elaborata, perque Ssam Suam Majestatem benigne 
ratificata, et stabilita fuerit; tam praefati Újváros dicti Suburbii, quam et 
alii etiam Diaecesis Jaurinensis Parochi ab Acatholicis Sepulturae, Copula
tionis et Baptismi causa ad Ministros proficisci cupientibus, ultra simplicem 
Stolam nihil desumere attentent, verum super hac deposita Testimoniales 
gratis extradare debeant. —

Quemadmodum proinde Regium hoc Locumtenentiale Consilium ad 
effectum perdeductae Benignae Ordinationis Regiae, apud titulatum Episco
pum Jaurinensem sub hodierno necessaria disponei'et, ita una eandem Ci
vico huic Magistratui quoque pro sui, antelatorumque querulantium notitia, 
et respective in quantum Sphaeram etiam ejusdem respiceret, pro debita ef- 
fectuatione hisce intimari. Datum ex Consilio Regio Locumtenentiali. Poso- 
nii die 29. Augusti Anno 1786 celebrato, Comes Paulus Balassa mpr, Jo
sephus Aszalay mpr.